

TIEDOKSI

Nimityksiä

Dosentti, VTT *Panu Poutvaara* on nimitetty kansantaloustieteen, erityisesti finanssiopin professorin määräaikaiseen virkasuhteeseen Helsingin yliopistossa 31.12.2009 päättyväksi määräajaksi. Kyseessä on akatemiaprofessorina toimivan *Erkki Koskelan* sijaisuus.

Helsingin kauppakorkeakoulun professori *Matti Pohjola* toimii Suomen Akatemian vartuneen tutkijan määrärahalta 1.8.2006–31.7.2007. Hänen sijaisekseen professorin virkaan on nimitetty VTT, dosentti *Roope Uusitalo*.

Tutkimusjohtaja, dosentti *Aki Kangasbarju* on nimitetty tutkimusprofessoriksi Valtion taloudellisessa tutkimuskeskuksessa 1. heinäkuuta 2006 alkaen.

PhD *Tuomas Pekkarinen* on nimitetty Institutet för Arbetsmarknadspolitisk Utvärdering eli IFAU:n tutkijaksi 1.9.2006 alkaen.

VTT *Essi Eerola* ja VTT, dosentti *Heikki Kauppi* on nimitetty kansantaloustieteen yliopistonlehtorin virkoihin Helsingin yliopistossa 1. elokuuta alkavaksi viisivuotiskaudeksi. Eerolan opetusalanana on soveltava mikrotaloudellinen tutkimus ja Kaupin soveltava ekonomia.

Vaasan yliopiston kansantaloustieteen yliopistonlehtorin virkaan on nimitetty KTT *Juuso Vataja* ja yliassistentin virkaan KTT *Petri Kuosmanen* 1.8.2006 alkaen.

Helsingin yliopiston kansantaloustieteen assistentin virkaan 1.8.2006 alkaen on nimitetty FM *Jussi Lintunen*.

Suomen Pankin ennustetoimiston toimistopäällikkö *Jarmo Kontulainen* on siirtynyt Euroopan Unionin komission talous- ja rahoitus-

asioiden pääosastolle (DG ECFIN) tutkimusyksikön (Directorate A) neuvonantajiryhmän kansalliseksi asiantuntijaksi. Hänen tilallaan ennustetoimiston toimistopäällikkönä toimii *Lauri Kajanoja*.

Veli-Matti Mattila on nimitetty Suomen Pankin rahapolitiikka- ja tutkimusosaston osastopäällikön neuvonantajaksi 1.9.2006–31.12.2007 väliseksi ajaksi. Hänen tilallaan seuranta-toimiston toimistopäällikkönä toimii *Mika Pösö*.

Juuso Vanbala on nimitetty ekonomistiksi Suomen Pankin rahapolitiikka- ja tutkimusosaston seurantatoimistoon 17.7.2006 alkaen.

Minna Punakallio on nimitetty Veronmaksajien Keskusliiton ekonomistiksi 11.9.2006 alkaen.

Uusi perusoppikirja ilmestynyt

Matti Pohjola on kirjoittanut *Jukka Pekkarisen* ja *Pekka Sutelan* teoksen ”Avain kansantaloustieteeseen” pohjalta uudistetun perusoppikirjan, Pohjola, Matti – Pekkarinen, Jukka – Sutela, Pekka: ”Taloustiede”. Se ilmestyy WSOY:n julkaisemana marraskuussa. Teos sopii sekä pääsykoekirjaksi, perusoppikirjaksi että itseopiskeluun.

Kirja korostaa, että vaikka taloustieteen kielä on pitkälle kehittynyt ja näyttää vaikealta niin sen perustulokset ovat yksinkertaisia ja helposi opittavissa. Ne ovat niitä keskeisiä periaatteita, joiden on todettu toimivan hyvin taloutta koskevien havaintojen tulkitsemisessa. Niistä vallitsee laaja yksimieliisyys.

Alkuperäisen teoksen mikro-osaan on lisätty tuotantoteoria ja työmarkkinoiden moderni teoria. Kansantalouden tilinpidon esittelyä on yksinkertaistettu ja ajanmukaistettu. Makro-osa on tehty kokonaan uusiksi. Se lähtee pitkän ajan ongelmista (kasvu, työttömyys ja inflaatio) ja päättyy suhdanneongelmiin, jotka esitetään kasvuteoriaan yhdistettyinä. Opiskelijoiden toivomuksesta kirjaan on lisätty lukuisia esimerkkejä ja sovelluksia.

Aineetonta pääomaa ja talouskasvua tutkitaan

Pellervon taloudellista tutkimuslaitosta, Elinkeinoelämän tutkimuslaitosta, Etlatietoa, Groningenin yliopistoa sekä Tampereen teknillistä yliopistoa edustava tutkimusryhmittymä on voittanut Tekesin aineetonta pääomaa ja talouskasvua koskevan tarjouspyynnön. Elokuussa 2006 alkavassa hankkeessa projektipäällikkönä toimii *Jukka Jalava*.

Aineettomaan pääomaan luetaan mukaan tietokoneohjelmistoinvestoinnit, tutkimus- ja kehittämismenot sekä ns. taloudelliset kyvykkydet (tuotemerkkien arvo sekä yrityskohtainen inhimillinen pääoma). Hankkeen tarkoituksena on mitata tämän aineettoman pääoman muodostumista ja rakennetta yritys sektorilla sekä pohtia aineettoman pääoman merkitystä talouskasvulle sekä työn tuottavuudelle. Tarkoituksena on laskea investointiaste Suomessa silloin, kun myös aineettomat investoinnit on huomioitu. Lisäksi hankkeessa tarkastellaan T&K-toiminnan spillovereita yhdistämällä työn tuottavuuden kasvu pääomapanoksiin, omiin T&K-panoksiin sekä muiden toimialojen T&K-investointeihin.

Hankkeen loppuraportissa tehdään yhteenveto hankkeen kaikissa osa-artikkeleissa saa-

duista tuloksista ja niiden talouspoliittisesta merkityksestä.

Taloustieteilijät ottelivat jalkapallomestaruudesta

Yhdeksäs taloustieteilijöiden SM-jalkapalloturnaus järjestettiin Vehkalammen tekonurmikentällä Jyväskylässä torstaina 10.8.2006. Turnaukseen osallistui ilahduttavan suuri määrä pelaajia. Kotijoukkueen, Jyväskylän yliopiston taloustieteiden tiedekunnan, kanssa palkintopokaalista kamppailivat Helsingin kauppakorkeakoulun, Turun kauppakorkeakoulun, Lappeenrannan teknillisen yliopiston sekä Oulun, Vaasan ja Kuopion yliopistojen taloustieteellisten yksikköjen henkilökuntajoukkueet.

Kolme ja puoli tuntia käytyjen vauhdikkaiden kamppailujen jälkeen turnausvoiton vei nyt ensimmäistä kertaa Lappeenrannan teknillinen yliopisto. Helsingin kauppakorkeakoulu jäi niukalla piste-erolla toiseksi ja viime vuonna turnauksen voittanut Oulun yliopiston joukkue sijoittui kolmanneksi. Myöhemmin ravintola Lozzissa turnauksen palkinnot jakoivat Jyväskylän yliopiston hallintojohtaja, itsekin innokas jalkapallomies *Erkki Tuunanen* sekä Jyväskylän yliopiston taloustieteiden tiedekunnan dekaani *Jaakko Pehkonen* ja yliassistentti *Mika Haapanen*. Palkintolautasen ja kiertävän voittopokaalin vastaanotti Lappeenrannan joukkueesta *Toni Vesterinen*. Lisäksi illalla päätettiin alustavasti, että myös ensi vuoden 10-vuotisjuhlaturnaus järjestetään Jyväskylässä 9. elokuuta 2007.

HECERiä arvioitiin

Helsingin yliopisto on alkuperäisen suunnitelman mukaisesti teettänyt arvioinnin HECERistä.

Arvioitsijoina toimineet professorit *Paavo Okko* (TuKKK) ja *Carl-Gustav Löfgren* (Umeå) toimittivat arviointinsa HY:lle heinäkuussa. He toteavat, että HECERin perusajatus on erinomainen ja tähänastinen toiminta lupaavaa, mutta on liian aikaista ottaa kantaa kuinka hyvin HECER tulee onnistumaan. He kiinnittävät huomiota HECERin rahoitusrakenteeseen ja esittävät, että yliopiston ja kauppakorkeakoulujen tulisi uudelleen miettiä rahoitusrakenne ja kehittää sitä suuntaan, joka aikaisempaa paremmin sitouttaa kauppakorkeakoulut HECERin kehittämiseen.

Suomen taloustieteelliset yhdistykset asettivat selvityshenkilön pohtimaan yhdistysten yhteistyötä

Kansantaloudellinen Yhdistys, Ekonomiska Samfundet i Finland ja Taloustieteellinen seura asettivat kesäkuussa selvityshenkilön pohtimaan keinoja, miten lisätä ja parantaa yhdistysten välistä yhteistyötä. Selvityshenkilö kartoittaa yhdistysten yhteistyön tiivistämisen mahdollisuuksia mm. haastatellen hyödyllisiksi katsomiaan tahoja. Havaintojensa pohjalta selvityshenkilö myös kirjoittaa asiasta selvityksen, jonka odotetaan valmistuvan loppusyksyllä. Selvityshenkilönä toimii professori *Mikko Puhakka* Oulun yliopistosta. □